
Ea 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO BE DECRETOS 
PERIOJO 2022 
Fa E 

LA PLATA, () 3 MAYO 2022 FOLIO NO-001613: 

/ 

VISTO el expediente N* 1163810/2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que, Javier del Bueno, Director de Vehículos Oficiales, ha denunciado 

la baja por destrucción de un automotor marca Volkswagen, modelo Voyage, dominio 

AB245QE, dependiente de la Dirección de Vehículos Oficiales. 

Que a fs. 2/6, obra denuncia en la Compañía de Seguros y a fojas 7 el 

Contador General expresa el número de inventario n” 197568 del bien en cuestión; 

Que a fs. 11, el Decreto N* 1664/21 ha ordenado instruir presumario 

administrativo, a fin de deslindar responsabilidádes, conforme lo establecido por el art. 

44 de la ley 14656, para la investigación administrativa de los hechos descriptos y 

designar en calidad de Instructor Presumariante a la Subsecretaría de Convivencia y 

Control Ciudadano, respecto de la baja por destrucción total de un vehículo marca 

Volkswagen, modelo Voyage, dominio AB2450E del dominio municipal; 

Que, a fs. 20 el Decreto N* 3010/21, ordena el cierre del presumario 

administrativo ordenado por Decreto N? 1664/21. 

Que atento el estado de las presentes actuaciones y al decreto 

- agregado a Fs. 20, corresponde proceder con la baja de un vehículo marca ::...vagen, 

modelo Voyage, dominio AB245QE, Número de Inventario n* 197568 del dominio 

municipal; 

Que atento lo expuesto se procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese intervención al Departamento de Control Interr. '.egistro 

Patrimonial a los fines de proceder a la baja definitiva de un vehículo marca Volkswagen, 

modelo Voyage, domínio AB245QE, Número de Inventario n* 197568. 

$jía'. M nicipal. Al?:h
ivar.XY "ENTIN 

| Dr. JULIO CÉSAR GARRO 
y Intengente *


